

Protokół Nr XXIV/2021
z dwudziestej czwartej w VI kadencji sesji Rady Powiatu
w Wąbrzeźnie
z dnia 30 września 2021 roku

Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył dwudziestą czwartą sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości.

(Otwarcie nastąpiło o godzinie 13⁰⁰)

Ad. 2.

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący** stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 14 radnych, w związku z czym obrady XXIV sesji Rady Powiatu są prawomocne.

(Radna Gizela Pijar – zasygnalizowała spóźnienie)

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu)

Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Informacja o działalności Spółki Nowy Szpital Sp. z o. o. w Wąbrzeźnie w 2020 r.
8. Informacja Koordynatora ds. szczepień przeciw COVID-19.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) pozbawienia kategorii odcinka drogi powiatowej;
 - b) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2021;

c) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2021-2032;

d) zmiany budżetu powiatu na rok 2021.

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

12. Zakończenie.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Następnie wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 14 radnych przyjęła przedstawiony porządek obrad.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed sesją protokół z obrad XXIII sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu w jakim został sporządzony.

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji.

M. Toś – radny – zapytał, czy jest to prawdą, że Powiat musi zwrócić subwencję oświatową za stwierdzone nieprawidłowości, a jeśli tak, to w jakiej kwocie i w jakim terminie.

H. Kwiatkowska – radna – zwróciła uwagę na zgłoszony do Programu Inwestycji Strategicznych projekt - budowy przyszkolnych boisk wielofunkcyjnych z infrastrukturą dodatkową w dwóch jednostkach oświatowych Powiatu Wąbrzeskiego. Zapytała, czy w miejscowości Wronie, też jest planowana niniejsza inwestycja.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odnosząc się do pytania Pana Radnego Mieczysława Tosia odpowiedział, że trwa postępowanie w kwestii stwierdzonych nieprawidłowości przez Ministerstwo Edukacji i Nauki. Wskazał, że w wyniku kontroli stwierdzono błędne naliczenie

części subwencji oświatowej dotyczącej Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie. Powiedział, że został popełniony błąd w zakresie zakwalifikowania liczby nauczanych zawodów w Systemie Informacji Oświatowej, czego efektem powiat otrzymał około 1 100 000,00 zł subwencji niezasadnie, zdaniem Ministerstwa. Zwrócił również uwagę na to, iż pojawiają się wątpliwości, czy sam system w tamtym momencie działał prawidłowo, bowiem sposób wprowadzania danych zaktualizowano i zmieniono na początku tego roku szkolnego. Ponadto wskazał, że powiat przeprowadził swoje postępowanie wyjaśniające, z którego wynika, iż nie dokonano wszystkich należnych czynności nadzorczych i kontrolnych. Podkreślił, że nie ma jeszcze decyzji w niniejszej sprawie, a tym samym jak dotąd „nie ma mowy” o zwrocie subwencji oświatowej.

M. Toś – radny – zapytał, czy osoby winne poniosły odpowiedzialność.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odpowiedział, że jedna osoba już nie pełni swojej funkcji, natomiast w stosunku do pracownika, który wprowadzał dane, nie stwierdzono aby czynił to w sposób świadomy, nie dopełniając nałożonych na niego obowiązków. Odnosząc się do pytania Pani Radnej Hanny Kwiatkowskiej odpowiedział, że zgłoszone projekty do Programu Inwestycji Strategicznych są innymi zadaniami, niż te, które zostały złożone do Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. Wskazał, że złożony wniosek do Ministerstwa obejmuje trzy jednostki oświatowe Powiatu Wąbrzeskiego: Zespół Szkół w Wąbrzeźnie, Zespół Szkół Ogólnokształcących w Wąbrzeźnie oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy we Wroniu. Dodał, iż Powiat Wąbrzeski złożył do Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu wniosek projektowy o budowę boisk wielofunkcyjnych dla trzech jednostek oświatowych już po raz czwarty. Natomiast z powodu, jak dotąd, bezskutecznego ubiegania się o powyższe dofinansowanie, postanowiono spróbować uzyskać dofinansowanie jeszcze w inny sposób – w ramach Programu Inwestycji Strategicznych.

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

Ad. 6. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ze względu na brak zgłoszonych interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 7. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Pana Łukasza Płazę – Prezesa Spółki Nowy Szpital Sp. z o.o. w Wąbrzeźnie o przedstawienie Informacji o działalności Spółki Nowy Szpital Sp. z o. o. w Wąbrzeźnie w 2020 r.

Ł. Płaza - Prezes Spółki Nowy Szpital Sp. z o.o. w Wąbrzeźnie - szczegółowo omówił Informację o działalności Spółki Nowy Szpital Sp. z o. o. w Wąbrzeźnie w 2020 r.

(prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 5 do protokołu)

(o godz. 13:40 na salę obrad przybyła Radna G. Pijar – stan radnych biorących udział w głosowaniu - 15)

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji.

M. Toś – radny – powiedział, że od kilku miesięcy, podczas rozmów z mieszkańcami powiatu, otrzymuje wiele negatywnych informacji dotyczących funkcjonowania służby ratowniczo – medycznej funkcjonującej na terenie Powiatu Wąbrzeskiego. Wskazał, iż mieszkańcy mają zastrzeżenia dotyczące długiego czasu przyjazdu karetki na miejsce zdarzenia. Następnie przywołał sytuację, która wydarzyła się w dniu 16 sierpnia 2021 roku przy ul. Wolności, gdzie nagle zasłabł pewien mężczyzna. W związku z powyższym zwrócił uwagę na zakres czasowy od momentu zgłoszenia do czasu przyjazdu karetki oraz zapytał co należy usprawnić, aby do takich sytuacji nie dochodziło.

Ł. Płaza - Prezes Spółki Nowy Szpital Sp. z o.o. w Wąbrzeźnie – odpowiedział, że ratownictwo medyczne, zwłaszcza jeśli chodzi o funkcjonowanie operacyjne, nie zależy od służb funkcjonujących w szpitalu w Wąbrzeźnie. Wskazał, że za dysponowanie karetką, czy wskazanie miejsca dojazdu odpowiada Centrum Zarządzania Kryzysowego w Bydgoszczy. To właśnie ono dysponuje pojazdami zarówno, co do miejsca dojazdu, jak i do miejsca transportu chorego w przyszłości. W związku, z czym kwestia czasu dojazdu, uruchomienia karetki, czy też wskazania, który pojazd ma podjąć działania są po stronie wojewódzkiego koordynatora. Zwrócił uwagę, iż mając konkretną datę opisanej sytuacji, dokonane zostaną czynności sprawdzające, jak sprawa wyglądała pod względem formalnym i co się takiego wydarzyło, że ten okres dojazdu wynosił ok. 30 min. Natomiast niewątpliwie jednym z podstawowych problemów jest kwestia zarządzania ratownictwem z poziomu województwa. Ponadto dodał, że istnieją określone normy w kwestii zakresu czasowego od momentu zgłoszenia do czasu przyjazdu karetki.

M. Toś – radny – powiedział, że niestety podobnych sygnałów jest naprawdę dużo. Zwrócił uwagę, czy nie należałoby zgłosić do Centrum Zarządzania Kryzysowego w Bydgoszczy niezadowolone mieszkańców, aby do takich sytuacji ponownie nie dochodziło.

Ł. Plaza - Prezes Spółki Nowy Szpital Sp. z o.o. w Wąbrzeźnie – powiedział, że szpital również zwraca swoje uwagi na występujące nieprawidłowości lub błędy w dysponowaniu karetkami. Ponownie podkreślił jednak, iż dysponowanie ratownictwem medycznym znajduje się poza bezpośrednim wpływem szpitala. Poprosił także o przekazanie niniejszych kwestii na piśmie, aby móc się do nich odnieść.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – zwrócił uwagę, iż przy postępującej centralizacji sygnalizowane były, przez samorzady, wątpliwości m.in. właśnie w kwestii dysponowania karetkami. Powiedział, że rzeczywiście służby wojewody dokonują corocznego rozliczenia średniego czasu interwencji, gdzie w zasadzie normy, które są określone dla obszaru miejskiego bądź pozamiejskiego są spełniane. Poprosił również o wyjaśnienie konkretnych przypadków, które były poruszane podczas posiedzenia wspólnych komisji Rady Powiatu oraz na obradach dzisiejszej sesji. Poruszył również problem dotyczący niedoboru kadry medycznej w powiecie i w kraju. Następnie podziękował za wykonaną pracę oraz wyraził nadzieję, iż Nowy Szpital w Wąbrzeźnie dalej będzie realizował wyznaczone przez siebie cele i zadania.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował za omówienie informacji o działalności Spółki Nowy Szpital Sp. z o.o. w Wąbrzeźnie.

Ad. 8. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Koordynatora ds. szczepień przeciw COVID-19 – Pana Karola Eichbergera o przedstawienie przygotowanej Informacji.

K. Eichberger - Koordynator ds. szczepień przeciw COVID-19 - za pomocą prezentacji multimedialnej, omówił przygotowaną Informację dotyczącą szczepień przeciw COVID-19.

(informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji.

E. Brzowska – radna – zwróciła uwagę, iż ogólnopolska promocja szczepień przeciw COVID-19 nie przynosi oczekiwanego skutku. Wobec powyższego zapytała, co można jeszcze zrobić na poziomie powiatowym, aby przekonać osoby niezdecydowane do szczepień przeciw COVID-19.

K. Eichberger - Koordynator ds. szczepień przeciw COVID-19 – odpowiedział, że jest „zaniepokojony” faktem, iż prowadzone akcje promocyjne na terenie powiatu bądź kraju nie

przynoszą oczekiwanego efektu. Wskazał, że w jego opinii należy przekonywać w środowisku rodzinnym. Dodał, iż dla wielu osób jest to trudny temat do rozmów.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował za omówienie przygotowanej Informacji.

Ad. 9. Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przechodząc do realizacji pkt 9 porządku obrad, przedstawił treść uchwały w sprawie pozbawienia kategorii odcinka drogi powiatowej.

Wobec braku głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę Nr XXIV/151/2021 w sprawie pozbawienia kategorii odcinka drogi powiatowej.

(Uchwała Nr XXIV/151/2021 stanowi załącznik nr 7 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu)

Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu- przedstawił treść uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2021. Następnie poinformował, że projekt tej uchwały uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.

E. Brzowska – radna – zwróciła uwagę, że jedno ze stowarzyszeń zrezygnowało z dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki w kwocie 8.643,00 zł. Wobec powyższego zapytała, jaka organizacja zrezygnowała z powyższego dofinansowania oraz co w jego ramach miało być zrealizowane.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odpowiedział, że z powodu epidemii COVID-19 nie odbyła się zaplanowana wycieczka.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - wobec braku dalszych głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę Nr XXIV/152/2021 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2021.

(Uchwała Nr XXIV/152/2021 stanowi załącznik nr 9 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu)

Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2021-2032.

Wobec braku głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 11 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę Nr XXIV/153/2021 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2021-2032.

(Uchwała Nr XXIV/153/2021 stanowi załącznik nr 11 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu)

Ppkt d) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2021.

Wobec braku głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 14 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę Nr XXIV/154/2021 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2021.

(Uchwała Nr XXIV/154/2021 stanowi załącznik nr 13 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu)

Ad. 10. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu — ze względu na brak zgłoszonych interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad.11. E. Brzoskowska – radna – powiedziała, że na jednym z obrad sesji, w związku z Informacją Starosty o rozpoczęciu prac nad nową strategią rozwoju obszaru społeczno-gospodarczego zawnioskowała chęć i możliwość wzięcia udziału w tych pracach. W związku z tym, zapytała na jakim etapie znajdują się prace samorządu powiatowego nad nową strategią.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odpowiedział, że niestety żadnych szczegółów jeszcze nie ma. Wskazał, że jesteśmy na etapie wyczekiwania, aby była podpisana umowa partnerstwa z regionem. Poinformował, iż w okresie letnim odbyło się spotkanie robocze, w którym również uczestniczyli przedstawiciele wszystkich samorządów gminnych z naszego powiatu, podczas którego ustalono, iż lokalną strategią rozwoju będziemy sami próbowali

wypracować, nie wykorzystując żadnej firmy zewnętrznej. Podkreślił, iż jesteśmy na etapie przygotowań do wspomnianej – lokalnej strategii rozwoju. Zwrócił uwagę, iż przy każdej następnej okazji skorzysta z chęci współpracy, którą zgłasza Pani Radna.

E. Brzoskowska – radna – dodała, że radni powinni aktywnie uczestniczyć w tworzeniu takiego dokumentu, który obejmuje kilka najbliższych lat, gdyż jest to bardzo istotne dla samorządów.

M. Toś – radny – zasygnalizował, że większość przedsiębiorców, którzy prowadzą działalność na terenie naszego powiatu „narzeka na brak fachowców”. W związku z tym, zapytał w ilu zawodach kształci uczniów Zespół Szkół w Wąbrzeźnie oraz czy funkcjonują warsztaty szkolne przy Zespole Szkół. Zwrócił również uwagę, iż mieszkańcy miejscowości Wielządź nie chcą, aby dokonano wycinki drzew nad jeziorem w takiej ilości, jak to zaplanowano przy projektowaniu ścieżki rowerowej.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odpowiedział, że brak „fachowców” i osób chętnych do pracy to niewątpliwie istotny problem. Wskazał, że badania nad tym, jakie zawody są deficytowe, a jakie nadwyżkowe prowadzi Wojewódzki Urząd Pracy. Zaznaczył, iż w tym momencie nie udzieli precyzyjnej odpowiedzi w kwestii zapytania o ilość zawodów, aby nie wprowadzać nikogo w błąd. Wskazał, że niniejsza odpowiedź zostanie udzielona podczas obrad najbliższej sesji Rady Powiatu, na której dokonywane będzie podsumowanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020. Dodał, iż czynione są starania, aby szkoła kształciła uczniów w kierunkach, które dają szansę na zatrudnienie, natomiast w dawnym Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego znajdują się pracownie tematyczne pozwalające uzyskać określone kwalifikacje. Odnosząc się do kwestii dotyczącej wycinki drzew, powiedział, że po licznych rozmowach i spotkaniu roboczym w tej sprawie, ustalono, że nie dokona się wycinki drzew w takiej ilości, jak było to pierwotnie zaplanowane. Dodał, że usuniętych zostanie ok. 70 drzew, a więc połowa z wcześniej zaplanowanych.

J. Broniewska – radna – zasygnalizowała potrzebę budowy ścieżki pieszo – rowerowej przy obwodnicy Wąbrzeźna. Zapytała, czy powiat posiada możliwości, aby się o taką ścieżkę postarać.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odpowiedział, że w tym momencie jak budowana była obwodnica, Powiat zrobił wszystko to, na co go było stać w tamtym czasie. Wskazał jednak, iż odbyła się dyskusja w obecności przedstawicieli samorządów z terenu naszego

powiatu, aby przynajmniej wybudować taką ścieżkę na odcinku od Ronda Bydgoskiego do Ronda Toruńskiego.

K. Sarnecki – Wicestarosta – odnosząc się do kwestii dotyczącej wycinki drzew, poinformował, że uczestniczył w spotkaniu, gdzie analizowano dokumentację na budowę ścieżki pieszo – rowerowej. Wskazał, że na odcinku drogi od Kotnowa do Nowej Wsi Królewskiej znajduje się ok. 300 drzew. Powiedział, że pierwotnie zaplanowano wycinkę ok. 150 drzew. Potwierdził, iż po rozmowach nie dokona się wycinki drzew w takiej ilości, jak było to zaplanowane. Dodał, że usuniętych zostanie ok. 70 drzew.

Ad. 12. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec wyczerpania porządku obrad – zakończył obrady XXIV sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

Zakończenie nastąpiło o godz. 14:42

Protokołowała: A. Krasa



